
Van:
Verzonden: dinsdag 14 februari 2023 16:39
Aan: |@coa.nl;
Onderwerp: RE: 230213_Nieuwsbrief 15

Hoi,

. 
. 

.

Qua bestemmingsplan valt het hele gebied o.a. de dubbelbestemming 'Waarde - Archeologie 4 Een

aanlegvergunning is nodig bij werkzaamheden dieper dan 40 cm en over een oppervlakte groter dan 5000 m  
.

Groet,

Van: •  •  < aberkrach t.n l>
Verzonden: dinsdag 14 februari 2023 16:18
Aan: •  •  < aberkracht.n l>; a . n l ; •  •  
< oaberkracht.n l>; . ?. . ! >
C r a c h t . n i> ; Bekhuis, Ursula < b b e rg e n .n l>
Onderwerp: FW: 230213_Nieuwsbrief 15

Beste allen,
Zie hieronder de eerste reactie die we van  (Begeleidingsgroep) hebben gekregen op de concept nieuwsbrief. 
Er zijn een aantal punten waar vragen over gesteld worden. Laten we •  zsm van antwoorden voorzien. Kunnen

jullie helpen met de beantwoording?

Ik begreep van •  dat er morgen gesprekken zijn met de Dorpsraad, Begeleidings- en Veiligheidsgroep. Daarna

hebben •  en ik even contact over hoe het ervoor staat en of er evt. nog aanpassingen nodig zijn op nieuwsbrief
nav de gesprekken.

1 Verhaal over dakleer is wel al weer achterhaald
volgens mij de afgelopen weken meerdere keren
dak bedrijven aan het werk geweest.

2 Kan de verzwaring van het net zonder vergunning •
van de gemeente?

3 Afsluiting weg zonder fatsoenlijke info aan de Zie antwoord punt 6

aanwonenden?

4 Graafwerkzaamheden idem?

5 Ik zie geen reactie op de mail die •  heeft

gestuurd over de inhoud van de raadsbrief. 
Het is inderdaad wel heel minimale informatie,
gewoon weer slechte en onbetrouwbare info van
het coa.

6 Misschien is het wijs om te vermelden dat Enexis Ik heb met Enexis gesproken en zij gaven aan dat
ook de buurt nog daadwerkelijk in gaat, i.v.m. de de omwonenden van 't Elshuys per brief
werkzaamheden en enkele weg afsluiting, (dus geïnformeerd worden over de werkzaamheden. 

Daarin wordt duidelijk opgenomen wat de



Groet

dat Enexis persoonlijk langskomt, meende ik dat situatie zal zijn en welke mogelijke hinder 
je aangaf?). omwonenden van de werkzaamheden

ondervinden. Naar mijn weten vindt er geen 
persoonlijke toelichting plaats.

Van: • - • <m >
Verzonden: dinsdag 14 februari 2023 14:28
Aan: • • <m@noaberkracht.nl>; • • <m .._rkracht.nl>
Onderwerp: RE: 230213_Nieuwsbrief 15

Dag

Dank voor je info.
Ik wacht nog even af, heb wel een eerste reactie binnen (ik schrijf hem neer, zoals ik hem ontvang):

Verhaal over dakleer is wel al weer achterhaald volgens mij de afgelopen weken meerdere keren dak bednjven aan 
het werk geweest.
Kan de verzwaring van het net zonder vergunning van de gemeente?
Afsluiting weg zonder fatsoenlijke info aan de aanwonenden?
Graaf werkzaamheden idem?
Ik zie geen reactie op de mail die •• heeft gestuurd over de inhoud van de raadsbrief
Het is inderdaad wel heel minimale informatie, gewoon weer slechte en onbetrouwbare info van het coa.

Dit is het sentiment hoe het wordt ervaren en in context met de recente berichten in de media is helaas het 
wantrouwen weer op het oude niveau / of meer.
Laten we even kijken hoe we het beste e.e.a. kunnen verwoorden. We hebben nog een weg te gaan samen.
Misschien is het wijs om te vermelden dat Enexis ook de buurt nog daadwerkelijk in gaat, i.v.m. de 
werkzaamheden en enkele weg afsluiting.
(dus dat Enexis persoonlijk langskomt, meende ik datje aangaf?).

De mail van • (zit in beide groepen, zowel bestuursovk als veiligheid), mis ik ook nog inderdaad.
Zij had een reactie gestuurd nav de berichtgeving van de coa op rtvoost en raadsbrief.

Zie onderstaand schuin (en zie bijlage):

Dag H

Dank voor het sturen van de brief. Fijn dat je op deze manier laat merken ons mee te willen nemen in de 
communicatielijnen. Een mooie opbrengst van het ingelaste overleg op 25 januari j.l. waarin we hebben afgesproken 
elkaar scherp te houden op communicatie en aan te geven waar dit niet goed gaat.
Ik maak gelijk dan toch ook maar gebruik van deze gelegenheid, om aan te geven dat er in mijn ogen (ondanks jouw 
inzet) nog steeds dingen niet goed gaan.

In een video rapportage van 'Bij Oost nieuws' die ik vandaag onder ogen kreeg, wordt aangegeven dat het COA zegt 
dat de reden waarom er nog geen asielzoekers in het pand zitten is dat ze eerst in goed overleg willen met 
omwonenden en dat dat tijd kost. Dit stuit mij tegen de borst. Zo worden we als omwonenden in een kwaad daglicht 
gezet: het overleg met ons wordt als reden genoemd waarom er nog geen asielzoekers in het pand gehuisvest zijn, 
terwijl dit niet de echte reden is. Het COA zet zichzelf op deze wijze positief neer in de media, ten koste van ons als 
omwonenden. De vertraging komt niet van onze kant.

De echte reden van de vertraging zijn niet de gesprekken met de omwonenden, maar het feit dat er een Aerius 
berekening moet komen én het Ministerie van Justitie onbereikbaar was/is voor nadere invulling van de financiële 
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afspraken die in de kaderovereenkomst zijn gemaakt.
Ik zou het erg waarderen als er in de uitingen in de media feitelijk juiste redenen worden genoemd voor de vertraging 
in plaats van dat het overleg met de omwonenden hiervoor wordt (mis)gebruikt.

Uit de brief die je als bijlage mee gestuurd hebt maak ik op dat gemeente en COA in gesprek gaan, wellicht kan dit 
aandachtspunt daarbij ook benoemd worden.

Met vriéndelijke groet, Kind regards,

Van: • • <m@noaberkracht.nl>
Verzonden: dinsdag 14 februari 2023 10:51
Aan: •• •• • <mano abe rkracht.ni>
Onderwerp: 230213_Nieuwsbrief 15

I eze enna1 is afkoms tig a n e - a Ires buit - n de .... ganis: ti - •

Beste •
Hierbij zoals afgesproken de nieuwsbrief ter review. De raadsbrief heb je eerder ontvangen. Deze wordt ook bij de 
nieuwsbrief als bijlage toegevoegd aan de mail en wordt gepubliceerd op de website.

Ik zie graag je reactie tegemoet vandaag. Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

iaberkracht.nl

De gemeenten Dinkelland en Tubbergen werken samen om inwoners nog beter van dienst te kunnen zijn. 
Dit doen zij onder de naam Noaberkracht.
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kracht
DINKELLANO TUBBERGEN

Gemeente Dinkelland
Nicolaasplein 5 | Postbus 11 | 7590 AA | Denekamp
T . 0541 854 100 | F. 0541 854 320 
info@dinkelland.nl 
www.dinkelland.nl 
@Dinkellandinfo

Gemeente Tubbergen
Raadhuisplein 1 | Postbus 30 | 7650 AA | Tubbergen
T. 0546 628 000 | F. 0546 628 111
gemeente@tubbergen.nl
www.tubbergen.nl
@Gem_T u bbergen

Noaberkracht Dinkelland Tubbergen 
Postbus 21 | 7590 AA | Denekamp 
info@noaberkracht.nl
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